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			  		Промоција на книгата „Македонија - предел и култура на живеење“			  	
			  				  

			  								
				
					Среда, 12 Март 2014 12:51				
						  

		  
			  			  
			  
			  	[image: ]Германскиот научник Леонард Шулце Јена (1872-1955 г.) е најтемелниот истражувач на Македонија во првите децении на XX век, а неговата книга претставува најдеталната книга досега напишана од странец за Македонија. Таа е првата вистинска научна монографија за Македонија, која пак е проучена од повеќе аспекти во својата географска и национална целина. Иако ја истражувал по нејзината поделба (во 1917, 1918 и во 1922 година), Шулце Јена ја третира Македонија исклучиво како природна и национална целина. Ја проучува во географска, геолошка, етнографска, етнолошка и стопанска смисла. Настапува и како етнолингвист, истражувајќи ја компаративно македонската лексика, а како картограф изработува географска карта на Македонија, аргументирано утврдувајќи ги нејзините граници. Се претставува и како врвен етнограф, зоолог, антрополог... „Кога расправа за долини и планински масиви, тој е целосно географ; штом се работи за растенија и за животни, тогаш тој настапува како зоолог и ботаничар, или како етнограф кога опишува куќи и носии, или како историчар кој посветено се занимава со историјата на Балканот и на Македонија. И се јавува уште во неколку слични улоги. Последните 25 страници од неговата книга се посветени на сообраќајот во Македонија, од најраните времиња дури до современоста. Сето тоа е мошне интересно и го објаснува успехот на книгата која до ден-денес не е заборавена, зашто книгата содржи и една вистинска светска премиера – таа е и првиот речник на македонскиот јазик напишан врз основа на сопствени истражувања од германскиот научник Леонард Шулце Јена“, пишува проф. д-р Волф Ошлис во предговорот на книгата.

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Читателски клуб во Германската читалница			  	
			  				  

			  								
				
					Петок, 28 Февруари 2014 07:28				
						  

		  
			  			  
			  
			  	[image: ]Во сабота, 1.3.2014 година од 12.00 до 15.00 часот, Германската читалница организира читателски клуб. Ве покануваме. Доколку сте повеќе, дотолку повесело и поинтересно ќе биде.

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Ново, скратено, хрватско издание УДК			  	
			  				  

			  								
				
					Среда, 26 Февруари 2014 09:36				
						  

		  
			  			  
			  
			  	Во издание на Националната и универзитетска библиотека од Загреб, излезе скратеното, лиценцирано издание насловено Универзална децимална класификација.

Изданието содржи повеќе од 10.000 броеви на класификациската шема (главни и општи, како и специјални помошни таблици) со дообјаснувања: белешки, упатство за употреба, напатствија и примери за комбинирање, приспособени за хрватското издание. Таблиците содржат и азбучен предметен индекс со повеќе од 17.000 пристапни точки (определници).

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Запознајте се со НУБ “Св.Климент Охридски” – Скопје и  Фулбрајт програмата			  	
			  				  

			  								
				
					Недела, 23 Февруари 2014 21:50				
						  

		  
			  			  
			  
			  	Националната и универзитетска библиотека “Св. Климент Охридски” - Скопје и Американското Катче, во Скопје Ве покануваат на информативна презентација за услугите што ги нуди Националната и универзитетска библиотека која ќе ви дозволи на ѕирнете во уникатните збирки со кои таа располага. Истотака ќе имате можност да ги добиете сите потребни информации околу Фулбрајт програмата поддржана од Американската Амбасада во Македонија.

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
			

			

		

		
		
		
			
			  			  
			  
			  						
			  		Славење на Кинеска нова година во НУБ „Св. Климент Охридски“- Скопје			  	
			  				  

			  								
				
					Среда, 05 Февруари 2014 10:27				
						  

		  
			  			  
			  
			  	[image: ]Со кинеска музика, традиционална храна и таи чи чуан во Националната и универзитетска библиотека “Св. Климент Охридски” Скопје беше одбележана кинеската Нова година, која календарски пристигнува на 31 јануари. Настанот го организираше Институтот “Конфуциј” при универзитетот “Св. Кирил и Методиј” Скопје, кој од септември 2013 кои им се придружи на комплексот едукативни центри како Германската читална и Американското катче.

			  

			  

		  

		  

						
			
				Објавено во
				Прес
			

						
			
				
					Прочитајте повеќе:				
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Новости
	Изложби
	Прес
	Галерија




Обележувачи


			
		NUBSK	
				
		Германија	
				
		Германска читалница	
				
		Гете Институт	
				
		Македонија	
				
		НУБ	
				
		НУБСК	
				
		Св Климент Охридски	
				
		УНЕСКО	
				
		авторско право	
				
		изложби	
				
		книга	
				
		патронат	
				
		посета	
				
		предавање	
				
		промоција	
				
		ракописи	
				
		саем на книга	
				
		светски ден	
				
		фотографии	
			





Архива

  	
      
        Април 2023              
    
	
      
        Декември 2022              
    
	
      
        Ноември 2022              
    
	
      
        Април 2022              
    
	
      
        Феврурари 2022              
    
	
      
        Декември 2021              
    










Изложби


	  	
      
      
            ДИГИТАЛНА ИЗЛОЖБА ПО ПОВОД 100-ГОДИШНИНАТА ОД РАЃАЊЕТО НА БЛАЖЕ КОНЕСКИ
      
      
      
      
      

      

      
      
            Петок, 30 Јули 2021
      
      
      

    
	
      
      
            УМЕТНИЧКА ЛИТЕРАТУРА ПАТ КОН КУЛТУРЕН ДИЈАЛОГ И СОРАБОТКА
      
      
      
      
      

      

      
      
            Четврток, 25 Октомври 2018
      
      
      

    
	
      
      
            Изложба - патување низ италијанскиот јазик и кутлура
      
      
      
      
      

      

      
      
            Понеделник, 15 Октомври 2018
      
      
      

    
	








Прес


	  	
      
      
            Светски ден на книгата и авторското право 2023
      
      
      
      
      

      

      
      
            Недела, 23 Април 2023
      
      
      

    
	
      
      
            СВЕЧЕНО ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПАТРОНИОТ И ДРЖАВЕН ПРАЗНИК - СВЕТИ КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ И 50 ГОДИНИ ОД ПУШТАЊЕ ВО УПОТРЕБА НА ОБЈЕКТОТ НА НАЦИОНАЛНАТА И УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - СКОПЈЕ
      
      
      
      
      

      

      
      
            Вторник, 06 Декември 2022
      
      
      

    
	
      
      
            Најновиот број на списанието Библиотекарство за 2022 година
      
      
      
      
      

      

      
      
            Четврток, 17 Ноември 2022
      
      
      

    
	








Галерија


	[image: ￼Галерија фотографии]








Брзи линкови
	Дома
	За нас
	Мапа
	Контакт






Проекти
	Дигитална библиотека
	Средновековни ракописи
	Виртуелни изложби
	Фанданго аудио плеер






Контакт


		 
	 Бул. „Гоце Делчев“ бр. 6, пошт. фах 566
 
	Скопје
	 Република Македонија
	 
	Оваа е-адреса е заштитена од спамботови. Треба да ви е овозможено JavaScript за да ја видите. 
	 
	+389 2 3115 177 
	 
	+389 2 3226 846







Следете нѐ


	                      








 © 2024 НУБ „Св. Климент Охридски“-Скопје. Сите права се заштитени.
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